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Nikt nie ukrywa, że tłem tego spotkania jest tragiczna śmierć śp. Mateusza, który 16
kwietnia zginął pod kołami pociągu niedaleko swojego rodzinnego domu, chociaż podobne
inicjatywy były już wcześniej organizowane. Susz odwiedzi Dobromir Makowski,
doświadczony terapeuta i realizator programu profilaktycznego Rap Pedagogia, znany z
tego, że trafia do ludzi. W Suszu, na spotkaniu z młodzieżą, był już 5 marca.

To nauczyciel wychowania fizycznego oraz magister pedagogiki resocjalizacyjnej, pomysłodawca
projektu Rap Pedagogia, który od 2011 roku objechał ponad 1000 szkół, domów dziecka,
aresztów śledczych, więzień, ośrodków szkolno-wychowawczych, a także świetlic
środowiskowych w Polsce, jak i za granicą. Przede wszystkim przedstawia się jako mąż Bogumiły, a
także tata piątki dzieci: Dobromiły, Lubomira, Ludmiły, Tomiły i Miły, który sam musiał pokonać
swoje demony. Jest autorem książki “Nic z Ciebie nie będzie” i – jak przyznaje - to historia jego życia,
opis procesu walki i ciężkiej, niekiedy bolesnej drogi do przemiany swojego życia. Dobromir
Makowski znalazł sens i dzisiaj dzieli się nim z innymi.

Spotkanie z Rap Pedagogiem, organizowane w Suszu, będzie poświęcone tematowi hejtu. 
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- W obliczu trudnych doświadczeń, które dotknęły nas
wszystkich w ostatnim czasie, serdecznie zapraszam
Państwa na spotkanie pn. „Porozmawiajmy o tym”,
poświęcone problemowi hejtu oraz temu, jak mądrze
wspierać dzieci i młodzież w codziennych wyzwaniach
– napisał, zachęcając do udziału w spotkaniu, Burmistrz
Susza Marcin Mądry. Jak podkreślił, jest ono ważne i
potrzebne. - W dzisiejszym świecie szczególnie ważne
są rozmowa, uważność i wzajemny szacunek —
zarówno w szkole, jak i poza nią. Podczas spotkania
poruszone zostaną tematy związane z hejtem,
przemocą słowną, rolą obojętności i milczenia wobec
krzywdy, a także sposobami budowania relacji
opartych na wsparciu, odpowiedzialności i empatii.

Spotkanie odbędzie się 16 czerwca 2026 r. o godz. 17:00 w sali widowiskowej Suskiego
Ośrodka Kultury.

Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostaną również przedstawiciele szkół, instytucji pomocowych,
wymiaru sprawiedliwości, służb mundurowych oraz organizacji i instytucji działających na rzecz
bezpieczeństwa, zdrowia psychicznego i wsparcia dzieci, młodzieży oraz rodzin.

Podczas konferencji będzie zorganizowany panel dyskusyjny, podczas którego będą poruszane różne
tematy. Ma to być wspólne poszukiwanie odpowiedzi na pytania:

Jak dużym problemem jest hejt?
Dlaczego milczenie nie pomaga?
Jak słuchać i wspierać nasze dzieci?

Wydarzenie jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych.
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